
List opatření
1. Název opatření Nádrž Kleštěnice na Jalovém potoce

2. Kód opatření BER217085 3. Typ listu opatření K 

4. Aspekt zvládání pov. rizik Ochrana 2.2.2 5. Typ opatření S 

6. Kód lokality 

6a Dílčí povodí 

6b OsVPR 

6c Obec 

 

Část dílčího povodí 

Mimo oblast PVL-013 Litavka 

Jivina (531308), Komárov (531324) 

7. Legislativa EU 2007/60/ES 

8. Popis současného stavu Koryto Jalového potoka má na většině své délky nedostatečnou průtočnou kapacitu. Při 
povodních dochází ke škodám v řadě obcí a měst na toku. 

9. Popis opatření Vybudováním nádržního prostoru s retenčním účinkem dojde ke snížení povodňových 
průtoků na Jalovém potoce. Je navržena hráz výšky 15,7 m, objem nádrže 1,0 mil. m3. 

10. Územní dopad opatření 

10a Dílčí povodí 

10b OsVPR 

10c Obec 

Část dílčího povodí 

celá oblast PVL-013 Litavka 

Zdice (532011), Králův Dvůr (533203), Beroun (531057) 

11. Přínosy opatření Snížení povodňových rizik 

12. Harmonogram opatření - 

13. Priorita opatření 1 14. Stav implementace - 

15. Náklady opatření 180 mil. Kč 16. Ekonomická efektivita - 

17. Nositel opatření Povodí Vltavy, státní podnik, Program 129 260 Podpora prevence před povodněmi III 

18. Doplňující informace Studie proveditelnosti – ostatní opatření 

19. Odkaz na další informace - 

 


